
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Гимназия №3» 

 Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан 

(МБОУ «Гимназия № 3») 

 

Татарстан Республикасы 

Чистай муниципаль районы «3 нче гимназия» 

муниципаль бюджет гомуми белем   

учреждениесе 

(МБГБУ «3 нче гимназия») 

ПРИКАЗ                       БОЕРЫК                                                                                                          

 

24 июня 2025 г.              № 226 о/д 

 

 

«О проведении мероприятий по снижению документационной нагрузки на 

педагогических работников»  

 

 

В соответствии с частями 6,1, 6.2. статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, 

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного за исполнение мероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки заместителя директора по УР. Муратову Н.А. 

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по снижению бюрократической 

нагрузки на педагогических работников (Приложение).  

3. Контроль за исполнением приказа возложит на заместителя директора по УР 

Муратову Н.А.  

 

 

 

 

 

И.о. директора    М.А. Назарова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:   Н.А. Муратова 

 

 

 


		2026-01-23T08:41:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 3" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




